t

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423040, г.Нурлат, ул.Советская.117 Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шэЬэре, 423040

Телефон: (84345) 31925, 20702 факс 20673 E-mail: lmc.nur@tatar.rucam-: https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

ПРИКАЗ БОЕРЫК
№

«Об итогах проведения мониторинга
качества дошкольного образования
за 2020-2021 уч.год»

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования»
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района РТ на 2020-2021
уч год, приказом МКУ «Управление образования» Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района РТ от 15.04 2021 г. № 286 « О проведении
мониторинга качества дошкольного образования» в период с 15 апреля по 31 мая
2021 г. проведено изучение деятельности образовательных организаций,
реализующих образовательные программы дошкольного образования по созданию
условий реализации образовательной программы дошкольного образования,
создания развивающей предметно- пространственной среды (далее — РППС) в
группах, в соответствии с требованиями федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования (далее - ФГОС ДО),
СанПин, рекомендациями федерального института развития образования (далее
ФИРО), возрастными возможностями и индивидуальными потребностями
обучающихся с учетом регионального компонента, по взаимодействию с семьей
(участие семьи в образовательной деятельности, удовлетворенность семьи
образовательными услугами, индивидуальная поддержка развития детей в семье),
по обеспечению здоровья, безопасности и качеству услуг по присмотру и уходу.
По итогам проверки составлен подробный Анализ результатов мониторинга
качества дошкольного образования за 2020-2021 учебный год.

https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

На основании анализа результатов мониторинга качества дошкольного
образования за 2020-2021 уч.год

п р и к а з ы в а ю :
1. Отметить высокий уровень создания условий осуществления

образовательной деятельности дошкольными образовательными организациями
нормативным требованиям и социальным ожиданиям МБДОУ «Детский сад №5
«Камыр Батыр» (руководитель: Марданшина В.Ш) , МАДОУ «Детский сад №14
«Сказка» (руководитель: Якупова Р.В.), МБДОУ «Детский сад №13 «Ивушка»
г.Нурлат Республики Татарстан (руководитель: Абдуллина Р.В.), МБДОУ
«Детский сад №12 «Буратино» (руководитель: Абдульманова Г.Г.), МБДОУ
«Детский сад «Светлячок» г.Нурлат Республики Татарстан (руководитель:
Мазитова А.Ш.), МАДОУ «Детский сад № 4 «Росинка» (руководитель:
Николькин Д.В.), МБДОУ «Детский сад № 6 «Солнышко» (руководитель:
Мугинова Н.Н.), МБДОУ «Детский сад № 8 «Теремок» (руководитель:
Абдурахманова Г.Р.).

2. Руководителям МБДОУ «Детский сад №11 «Пчелка» г.Нурлат РТ
(руководитель Абакшина Т.А.), МБДОУ «Детский сад №7 «Колосок»
комбинированного вида г.Нурлат РТ (руководитель Семочкина А.И.) МБДОУ
«Детский сад №12 «Буратино» (руководитель: Абдульманова Г.Г.), МАДОУ
«Детский сад №4 «Росинка»» (руководитель Николькин Д.В.) МБДОУ «Детский
сад №6 «Солнышко» (руководитель: Мугинова Н.Н.), МБДОУ «Детский сад №9
«Елочка» (руководитель: Яковлева З.В.), МБДОУ «Детский сад №21 «Золотая
рыбка» (руководитель: Зямалова Г.Ф.), МБДОУ «Детский сад №2 «Белочка»
(руководитель: Сатарова В.Х.), МБОУ «Якушкинская СОШ» (руководитель:
Хайруллина М.М.) , МБДОУ «Детский сад №16 «Рябинка» (руководитель:
Евлентьева С.В.), МБДОУ «Детский сад №28 «Умырзая» с.Бурметьево
(руководитель: Галаутдинова Г.Р. ), МБОУ «Биляр-Озерская СОШ»
(руководитель: Токарев А.Е.), МБОУ «Караульно-Горская СОШ» (руководитель:
Егорова Г.В.): Активизировать методическую работу с педагогами для
профессионального роста с перспективой на получение квалификационной
категории. Срок постоянно.

3. В МБДОУ «Детский сад №9 «Елочка», «Детский сад №2 «Белочка», «ЦРР-
детский сад», «Детский сад №8 «Теремок», «Детский сад №37с.Чулпаново,
«Якушкинская СОШ», «Караульно-Горская СОШ», «Детский сад №17
«Шатлык», «Детский сад №31 с. Новое Иглайкино», «Детский сад №32 «Радуга»
С.Тюрнясево, «Детский сад №34 пос. Заречный», «Детский сад №16 «Рябинка»

:. Мамыково , «Детский сад №7 «Колосок» провести профилактические
мероприятия по снижению заболеваемости воспитанников. Срок: постоянно.

4. В ДОУ «Детский сад №2 «Белочка», МБДОУ «Детский сад №13 «Ивушка»,
МБДОУ «Детский сад №15 «Алсу» завершить капитальный ремонт. Срок: до 1
сентября 2021 год.

5. Методисту по дошкольному образованию Ермишкиной Н.Н. довести результаты
проведения мониторинга до сведения руководителей образовательных
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования
до 01.09.2021 г.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А.Н.Рахматуллина